
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад комбинированного вида № 1 "Журавленок" 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10. 2022 г.                                                                               №  116-26-142                                                                                            

г. Саянск 

  

 «О порядке проведения процедуры самооценки 

профессиональных компетенций работников на 

соответствие требованиям профессионального 

стандарта» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 

17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» и Приказа 

Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.10.2013 № 544н «Об 

утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования) (воспитатель, учитель)». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать критерии самооценки профессиональных компетенций 

работников на соответствие требованиям профессионального стандарта  

(срок: 20.10.22, ответственные: рабочая группа по внедрению 

профессионального стандарта)  

2. Провести ознакомление педагогов с критериями самооценки 

профессиональных компетенций работников на соответствие 

требованиям профессионального стандарта (срок: 25.10.22,  

ответственные: рабочая группа по внедрению профессионального 

стандарта)  

3. Провести процедуру самооценки педагогами на соответствие 

требованиям профессионального стандарта   (срок: 30.10.22,  

ответственные: рабочая группа по внедрению профессионального 

стандарта)  

 

4.  Контроль  за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                      О.В. Знаменская 


